
„Lituanicos“  krepšininkai  15-ą
kartą laimėjo ŠALFASS taurę!
Dainius RUŽEVIČIUS

Praėjusį  savaitgalį  Čikagos  priemiestyje  Lemonte  įvyko  66-osios  ŠALFASS
(Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir sporto sąjungos) žaidynės, kurių
vyrų  „A“  krepšinio  varžybose  ir  vėl  triumfavo  varžybų  šeimininkų  komanda
„Lituanica“. ŠALFASS čempionams Lietuvių Fondo įsteigtą taurę jos krepšininkai
į viršų kėlė jau 15-ą kartą ir 3-ią kartą paeiliui!

https://pasauliolietuvis.lt/lituanicos-krepsininkai-15-a-karta-laimejo-salfass-taure/
https://pasauliolietuvis.lt/lituanicos-krepsininkai-15-a-karta-laimejo-salfass-taure/
http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/06/Zygimantas-Riauka-SALFASS-MVP-1.jpg


Naudingiausiu žaidynių žaidėju pripažintas komandos „Lituanica“ garbę gynęs Ž.
Riauka, laikantis pereinamąją ŠALFASS taurę ir Lietuvių Fondo kasmetinį prizą

 

Daugkartiniai šių kasmetinių varžybų nugalėtojai turnyro finale ryškia persvara
82:61  įveikė  Toronto  „Aušros“  penketuką,  o  naudingiausiu  žaidėju  išrinktas
Saragosos  komandos  „Simply  Olivar“  spalvas  Ispanijoje  gynęs  „centras“
Žygimantas Riauka. Jis iš ŠALFASS pirmininko Lauryno R. Misevičiaus sulaukė
originalaus prizo – LKF oficialių Lietuvos rinktinės sirgaliams skirtų marškinėlių
„Mes už Lietuvą“.

ŠALFASS  vadovui  Laurynui  R.
Misevičiui  apdovanojimus  varžybų
nugalėtojams  paruošti  padėjo
aštuonmečiai  Čikagos  lietuviai  D.
Ruževičiūtė  ir  M.  Bytautas

Bronziniai  apdovanojimai  įteikti  Čikagos  lietuvių  krepšinio  lygos  (ČLKL)
čempionams „Juodkrantės“ krepšininkams, kurie rezultatu 72:64 nugalėjo Čikagos
„Atleto“ komandą.

Tradicinis  Lietuvių  Fondo  skiriamas  kasmetinis  piniginis  prizas,  pajėgiausios
užjūrio lietuvių krepšinio komandos valia perduodamas jų pasirinktai lituanistinei
mokyklai,  šiemet  atiteko  Detroito  „Žiburiui“  (vadovė  Vida  Pekorienė).  Būtent
„automobilių“ sostinės  komandai „Kovas“ atstovavo ir prieš metus staiga mirusio
ŠALFASS  tinklalapio  administratoriaus  Prano  Pranckevičiaus  sūnus  Juozas.
Detroitiečiai  vos 1 taško skirtumu 49:50 nusileido vyrų „B“ komandų turnyro
finale kitai Toronto ekipai „Vytis“.

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/06/L.Misevicius-su-dviem-pagalbininkais.jpg


Vyrų  „C“  komandų  grupės  varžybose  stipriausi  buvo  Čikagos  „Alytaus“
krepšininkai,  kurie  finale  rezultatu  77:65  įveikė  Toronto   komandą  „Aušra-2“.

2016 m. ŠALFASS stalo teniso varžybų dalyviai su vyr. teisėju Gintu Krivicku
(nuotraukoje viduryje be sportinės uniformos)

Tarp moterų ekipų finale susitiko dvi „Vėjų“ miesto komandos – ŠALFASS varžybų
naujokės Čikagos „Marquette Park“ krepšininkės ir  kita  šeimininkių komanda
„Lituanica“.  Skirtingai  nei  grupės  varžybose  (24:35),  finalinėje  dvikovoje
pajėgesnės pasirodė Laranos Stropus vadovaujamos „Marquette Park“ atstovės,
laimėjusios prieš „Lituanicą“ 45:32.

Tarp jaunių iki 18 m. amžiaus ekipų pajėgiausi tapo Čikagos „Lituanica“ jaunieji
žaidėjai,  nepalikę  vilčių  svečių  iš  Lietuvos  komandai  „Kretinga“  ir  Detroito
„Kovui“.

D. Pavasaris – stipriausias prie stalo teniso stalų

Pasaulio lietuvių centre rinkosi ir stalo teniso mėgėjai, kovoję dėl praeitais metais
įsteigtos staiga analogiškų ŠALFASS pirmenybių metu mirusio Edmundo R. Čapo
taurės.  Ją  į  Niujorką  išsivežė  Deivis  Pavasaris,  su  kanadiečiu  Eugenijumi
Krikščiūnu  laimėjęs  ir  dvejetų  varžybas.

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/06/SALFAS-stalo-tenisininkai.jpg


Daugkartinis  ŠALFASS
stalo  teniso  varžybų
nugalėtojas D. Pavasaris
(dešinėje) drauge su šių
m e t ų  p i r m e n y b i ų
prizininku iš  Toronto  E.
Krikščiūnu  (kairėje)
l a i m ė j o  i r  d v e j e t ų
varžybas  (nuotraukos
viduryje  –  Sąjungos
vadovas L. R. Misevičius)

Sidabro medalį vienetų varžybose pelnė Gediminas Žilys, o bronzinį apdovanojimą
iškovojo  Mindaugas  Bieliauskas.  Jis  poroje  su  savo  bendravardžiu  Mindaugu
Bindoku pelnė  sidabro  medalius  dvejetų  varžybose,  kuriose  treti  liko  Dainius
Mocius ir Tomas Povilanskas.

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/06/SALFASS-Stalo-teniso-nugaletojai-1.jpg


ŠALFASS žaidynės kelsis į Kanadą

Po  trejų  metų  pertraukos  Amerikos  lietuvių  „sostinėje“  vykusią  kasmetinę
ŠALFASS  šventę  Čikagos  lietuvių  krepšinio  lygos  (ČLKL)  steigėjui  Aurimui
Matulevičiui ir jam visur talkinusiems Svajūnui Masilioniui ir dr. Donatui Siliūnui
padėjęs  organizuoti  didžiausios  išeivijos  sporto  mėgėjų  Sąjungos  pirmininkas
Laurynas R. Misevičius džiaugėsi itin geromis sąlygomis rengti krepšinio bei stalo
teniso varžybas Pasaulio lietuvių centre (PLC) Lemonte ir už tai dėkojo šio centro
administracijai,  kitiems  pagalbininkams,  gausiai  susirinkusiems  dalyviams  ir
žiūrovams.

Laurynas pabrėžė stipriai padidėjusį  Amerikos ir Kanados merginų bei moterų
susidomėjimą  krepšiniu,  kas  savo  ruožtu  visoms  ŠALFASS  sporto  šventėms
suteikia papildomo žavesio.

Be  didelę  pažangą  (palyginti  su  2013  metais  Čikagoje  vykusiomis  ŠALFASS
žaidynėmis)  padariusio  krepšinio  varžybų  organizacinio  komiteto,  Sąjungos
vadovas džiaugėsi  ir  į  turnyro rengėjų gretas sėkmingai  įsiliejusiais  jaunosios
kartos atstovais – Domu Matulevičiumi, Kristupu Aleknavičiumi, Artūru Čaplinsku,
netgi medalius ruošiant apdovanojimams šeštadienį pagelbėjusiais aštuonmečiais
– Deimante Ruževičiūte ir Medučiu Bytautu.

Kitąmet  ŠALFASS  sporto  šventė  numatoma  rengti  Kanadoje.  Galbūt  ją  bus

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/06/LItuanica-SALFASS-nugaletoja.jpg


siūloma surengti Hamiltone ir Toronte ar Misisogoje, kur gegužės  pabaigoje arba
birželio  pradžioje  būtų  galima  organizuoti  iškart  visų  trijų  amžiaus  grupių  –
senjorų  (virš  35  metų  amžiaus  komandų),  vaikų  bei  jaunių  (iki  16  m)  ir
pagrindines krepšinio pirmenybes.

Tačiau svarbiausiu 2017 metų Pasaulio lietuvių sportiniu įvykiu be jokios abejonės
taps jubiliejinės X sporto žaidynės, vyksiančios Kaune kitą vasarą, nuo birželio 29
iki liepos 3 dienos. Tai šventei į Lietuvą planuojama siųsti ir vieną gausiausių
istorijoje  Amerikos  ir  Kanados  lietuvių  sportininkų  delegacijų.  Tad  norintys
dalyvauti bet kuriose iš maždaug 30 skirtingų sporto šakų varžybose jau dabar
kviečiami susisiekti su ČLKL vadovu A. Matulevičiumi arba ŠALFASS pirmininku
L. R. Misevičiumi.

Organizatorių nuotraukos

www.pasauliolietuvis.lt

Mielai pasidalysime svetainėje ir žurnale skelbiamais tekstais ir nuotraukomis, tik
prašome nurodyti informacijos šaltinį ir autorius.

http://www.pasauliolietuvis.lt

